	 Стратешка цел- 2:  Зајакнување на учеството и придонесот на жените во меѓународните, цивилните и воените мисии во кои учествува Република  Македонија


	Резултат


	Активност
	Индикатор 
	Временска рамка

	2.1  Зајакнати капацитети на лицата вработени во институциите (жени и мажи) за родовите аспекти на МБОП на Република Македонија
	- Обука за обучувачи – ТоТ за лица од релевантните институции; 

– формирање на  база на експерти за Рез. 1324, ЖМБ)- Развивање на програма (curriculum) за едукација за Рез. 1325, Агендата за ЖМБ, родово-базирано насилство (од страна на лицата кои ќе бидат обучени во рамките на ТоТ)

- Ажурирање на курсеви за обука за професионалци (цивилни и воени експерти) кои се упатуваат во мировни мисии за родовите прашања, Рез. 1325, родово-базирано насилство;

- Размена на искуства и добри практики помеѓу обучувачите (база на експерти за Рез. 1325, родови прашања),  со земјите од регионот и пошироко
	- Вид и обем на развиени програми (курикулуми) и прирачници за обука за Рез. 1325, Агенда за ЖМБ и родово-базирано насилство;

- Реализирани обуки и број на сертифицирани обучувачи по сектори;  

- Број на реализирани обуки за висок и среден менаџмент;

-Учество на експерти и обучувачи за родови аспекти на МБОП во регионална и меѓународна соработка;

	2013-2015
Во согласност со годишните оперативни планови за родова еднаквост на Министерството за труд и социјална политика

	2.2 Зајакната улога и функција на механизмот/институциите за упатување  на жени во меѓународни мисии
	- Донесување упатства и интерни акти за поефикасна процедура за упатување на жени и учество во мисии  (пр. критериуми за работа на Меѓуресорската комисија за упатување на лица во мисии; скратување на рокови за одлучување)

- Вклучување на меѓународните норми и процедури за упатување на лица во мисии во националните норми и процедури со прецизирање на SOFA договори


	-Предложени и усвоени упатства и интерни акти за упатување на жени во мисии;

-Степен на усогласеност на националното со меѓународното законодавство во врска со упатување на лица во меѓународни мисии;
	2013-2015
Во согласност со годишните оперативни планови за родова еднаквост  на Министерството за труд и социјална политика

	2.3  Поголема застапеност на жени дипломати на високи позиции во ДКП и воспоставување на позиција советник за родови прашања во мировни мисии во кои учествува Р. Македонија


	-Донесување на интерен акт за процентуална (30%) застапеност на жени до Комисијата за упатување лица на ДКП; 

- Донесување на интерен акт за назначување на Советници за родови прашања во мировни мисии до Комисијата за упатување лица на ДКП  во МНР

-воспоставување механизам за  родово сензитивна медијација и дијалог  на национално и регионално ниво
	-зголемен број на жени- членови во Комисија за упатување за 30%, како резултат на интерен акт; 

- Зголемен број  жени кои се предложени за упатување за 10%;

-Воспоставен механизам за родово сензитивна медијација

-Број на жени медијатори 

-Предложени и реализирани иницијативи за медијација (формална и неформална) од страна на жени медијатори
	2013-2015
Во согласност со годишните оперативни планови за родова еднаквост  на Министерството за труд и социјална политика

	Индикатор за Стратешка цел 2: Број на предложени и прифатени  жени за учество во меѓународни, цивилни и воени мисии во кои учествува Р. Македонија, зголемен за 10% во секоја област до 2015 година


	Носители:  Министерство за труд и социјална политика  во соработка со Министерство за надворешни работи, Министерство за одбрана, Министерство за внатрешни работи,Дирекција за заштита и спасување,  Министерство за здравство, Центар за управување со кризи, Единиците за локална самоуправа, Граѓански сектор

Центри за обука и Дипломатска академија (МНР), академски институции,Комисијата за упатување лица на дипломатско-конзуларни претставништва, Меѓуресорска комисија  за упатување на лица во меѓународни организации, 




